DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 195/2017 - São Paulo, sexta-feira, 20 de outubro de 2017

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - INTERIOR SP E MS

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

GESTÃO DOCUMENTAL BOTUCATU

EDITAL DE ELIMINAÇÃO DE AUTOS FINDOS 1/2017
(PRAZO DE 45 DIAS)

O Exmo. Sr. Juiz Federal Presidente da Comissão Permanente de Avaliação e Gestão Documental da Justiça
Federal de Primeiro Grau da Seção Judiciária de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,
considerando o disposto na Resolução nº 318/2014 do Conselho da Justiça Federal, e da Recomendação
nº37/2011, do Conselho Nacional de Justiça, TORNA PÚBLICA a adoção das providências destinadas à
eliminação de autos de processos findos, relacionados no presente Edital e no endereço eletrônico
www.jfsp.jus.br.

A eliminação de autos visa a implementar as diretrizes básicas do Programa de Gestão de Documentos da
Administração Judiciária da Justiça Federal de 1º e 2º graus e justifica-se pela necessidade de racionalização do
espaço físico dos Setores de Arquivo.

No procedimento de eliminação será observado o seguinte:

1. Os autos dos processos eliminados serão fragmentados e a destinação do produto será decidida pela
Comissão Setorial de Avaliação e Gestão Documental;

2. As partes interessadas poderão solicitar a guarda de cópias das peças principais, exclusivamente, mediante
preenchimento do formulário REQUERIMENTO DE GUARDA PARTICULAR, disponível na página eletrônica da
Internet em www.jfsp.jus.br, dirigido ao Exmo. Sr. Juiz(a) Consultor(a) Coordenador(a) Presidente da Comissão
Setorial de Avaliação e Gestão Documental desta Subseção Judiciária de Primeiro Grau em BOTUCATU , no
prazo de 45 dias, contados da publicação do presente Edital;

3. Os requerimentos serão protocolados perante os SETORES DE PROTOCOLO OU DISTRIBUIÇÃO,
LOCALIZADOS NOS FÓRUNS FEDERAIS DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DE São Paulo ,durante o horário de expediente,
e deverão conter: a) os dados do requerente, com telefones e e-mail para comunicação; b) identificação do
número do processo, das partes e do tipo de ação; e, c) documentos necessários à demonstração da qualidade
de parte, em cópia simples;

4. Os requerimentos serão atendidos por ordem de solicitação, cabendo àquele que primeiro requerer, cópia das
peças principais, que serão entregues no prazo de 10 (dez) dias após a comunicação do deferimento do pedido
prevista no item 5. Aos demais interessados poderão ser fornecidas cópias do original, custeadas pelo
solicitante;

5. Do deferimento do pedido, os interessados serão comunicados, mediante publicação no Diário Eletrônico da
3ª Região, devendo comparecer, munidos de documento de identidade na via original, a RUA JOAQUIM LIRA
BRANDAO,181, VILA ASSUNCAO, BOTUCATU, CEP : 18606070 - SP, para retirada dos autos. Havendo

http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTi...

1 de 6 20/10/2017 12:03

despesas, serão pagas pelo solicitante por ocasião de sua retirada.

6. Os autos não retirados no prazo assinalado no item 4 serão redestinados à eliminação, independentemente
de nova intimação.

7. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Permanente de Avaliação e Gestão Documental da Justiça
Federal desta Seção Judiciária.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

RELAÇÃO DE AUTOS FINDOS QUE SERÃO ELIMINADOS

Processso : 0014593-44.2002.403.0000
Classe .. : 152781 AI - SP
Origem... : 98.0000067-4
Vara..... : A BOTUCATU - SP
Agrte.... : VIEIRA COM/ E TRANSPORTE LTDA
Advogado : MARCELO DELEVEDOVE
Agrdo.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)
Advogado : JULIO CÉSAR CASARI E CLAUDIA AKEMI OWADA
Orgão Jul.: TERCEIRA TURMA

Processso : 0073082-06.2004.403.0000
Classe .. : 225016 AI - SP
Origem... : 95.0000023-7
Vara..... : A BOTUCATU - SP
Agrte.... : VIEIRA COM/ E TRANSPORTE LTDA
Advogado : MARCELO DELEVEDOVE
Agrdo.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : MARCO AURELIO CRUZ ANDREOTTI
Orgão Jul.: QUINTA TURMA - 1a. SEÇÃO

Processso : 0073084-73.2004.403.0000
Classe .. : 225018 AI - SP
Origem... : 98.0000504-7
Vara..... : A BOTUCATU - SP
Agrte.... : VIEIRA COM/ E TRANSPORTE LTDA
Advogado : MARCELO DELEVEDOVE
Agrdo.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)
Advogado : RAQUEL VIEIRA MENDES E LÍGIA SCAFF VIANNA
Orgão Jul.: QUARTA TURMA

Processso : 0075368-54.2004.403.0000
Classe .. : 226197 AI - SP
Origem... : 94.0000017-0
Vara..... : A BOTUCATU - SP
Agrte.... : A LOSI COM/ DE AUTOMOVEIS LTDA
Advogado : MARCELO DELEVEDOVE
Agrdo.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : MARCO AURELIO CRUZ ANDREOTTI
Orgão Jul.: QUINTA TURMA - 1a. SEÇÃO

Processso : 0006920-92.2005.403.0000
Classe .. : 228746 AI - SP
Origem... : 94.0000017-0
Vara..... : A BOTUCATU - SP
Agrte.... : A LOSI COM/ DE AUTOMOVEIS LTDA e outros
Advogado : MARCELO DELEVEDOVE
Agrdo.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : RENATO CESTARI
Orgão Jul.: PRIMEIRA TURMA

Processso : 0019899-86.2005.403.0000
Classe .. : 232641 AI - SP

http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTi...

2 de 6 20/10/2017 12:03

Origem... : 04.0000189-7
Vara..... : A BOTUCATU - SP
Agrte.... : BRASHIDRO S/A IND/ E COM/
Advogado : MARCELO DELEVEDOVE
Agrdo.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : HERMES ARRAIS ALENCAR
Orgão Jul.: TERCEIRA TURMA

Processso : 0034592-75.2005.403.0000
Classe .. : 235781 AI - SP
Origem... : 98.0000227-8
Vara..... : A BOTUCATU - SP
Agrte.... : BETTA ELETROTECNICA LTDA e outros
Advogado : CARLOS EDUARDO COLENCI
Agrdo.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : MARCO AURELIO CRUZ ANDREOTTI
Orgão Jul.: PRIMEIRA TURMA

Processso : 0036869-64.2005.403.0000
Classe .. : 236299 AI - SP
Origem... : 98.0000132-3
Vara..... : A BOTUCATU - SP
Agrte.... : COCIMA ENGENHARIA E PLANEJAMENTO LTDA
Advogado : MARCELO DELEVEDOVE
Agrdo.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)
Advogado : RAQUEL VIEIRA MENDES E LÍGIA SCAFF VIANNA
Orgão Jul.: QUARTA TURMA

Processso : 0064888-80.2005.403.0000
Classe .. : 243439 AI - SP
Origem... : 00.0000112-0
Vara..... : A BOTUCATU - SP
Agrte.... : BRASHIDRO S/A IND/ E COM/
Advogado : MARCELO DELEVEDOVE
Agrdo.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)
Advogado : RAQUEL VIEIRA MENDES E LÍGIA SCAFF VIANNA
Orgão Jul.: QUARTA TURMA

Processso : 0072944-05.2005.403.0000
Classe .. : 247079 AI - SP
Origem... : 05.0000108-1
Vara..... : A BOTUCATU - SP
Agrte.... : COM/ MODAS SILVA BOTUCATU LTDA
Advogado : MARCELO DELEVEDOVE
Agrdo.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)
Advogado : MARGARETH ANNE LEISTER E MARIA DA CONCEICAO MARANHAO PFEIFFER
Orgão Jul.: SEXTA TURMA

Processso : 0083319-65.2005.403.0000
Classe .. : 250796 AI - SP
Origem... : 04.0000189-6
Vara..... : A BOTUCATU - SP
Agrte.... : BRASHIDRO S/A IND/ E COM/
Advogado : MARCELO DELEVEDOVE
Agrdo.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)
Advogado : JULIO CÉSAR CASARI E CLAUDIA AKEMI OWADA
Orgão Jul.: TERCEIRA TURMA

Processso : 0098107-84.2005.403.0000
Classe .. : 255954 AI - SP
Origem... : 05.0000108-4
Vara..... : A BOTUCATU - SP
Agrte.... : BOTUPLAC DIVISORIAS FORROS E REVESTIMENTOS LTDA
Advogado : MARCELO DELEVEDOVE
Agrdo.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)
Advogado : MARGARETH ANNE LEISTER E MARIA DA CONCEICAO MARANHAO PFEIFFER

http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTi...

3 de 6 20/10/2017 12:03

Orgão Jul.: SEXTA TURMA

Processso : 0000139-20.2006.403.0000
Classe .. : 257103 AI - SP
Origem... : 99.0000170-9
Vara..... : A BOTUCATU - SP
Agrte.... : VIEIRA COM/ E TRANSPORTE LTDA
Advogado : MARCELO DELEVEDOVE
Agrdo.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)
Advogado : MARGARETH ANNE LEISTER E MARIA DA CONCEICAO MARANHAO PFEIFFER
Orgão Jul.: SEXTA TURMA

Processso : 0032259-19.2006.403.0000
Classe .. : 266372 AI - SP
Origem... : 02.0000049-2
Vara..... : A BOTUCATU - SP
Agrte.... : BRASHIDRO S/A IND/ E COM/
Advogado : MARCELO DELEVEDOVE
Agrdo.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)
Advogado : RAQUEL VIEIRA MENDES E LÍGIA SCAFF VIANNA
Orgão Jul.: QUARTA TURMA

Processso : 0057184-79.2006.403.0000
Classe .. : 270803 AI - SP
Origem... : 06.0000021-4
Vara..... : 3 BOTUCATU - SP
Agrte.... : MARIA BEATRIZ LEOPARDI BOSCO SARTOR
Advogado : CARLOS EDUARDO SPELTRI
Agrdo.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)
Advogado : MARLY MILOCA DA CAMARA GOUVEIA E AFONSO GRISI NETO
Orgão Jul.: PRIMEIRA TURMA

Processso : 0060980-78.2006.403.0000
Classe .. : 272038 AI - SP
Origem... : 99.0000318-4
Vara..... : A BOTUCATU - SP
Agrte.... : COCIMA ENGENHARIA E PLANEJAMENTO LTDA
Advogado : MARCELO DELEVEDOVE
Agrdo.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)
Advogado : MARLY MILOCA DA CAMARA GOUVEIA E AFONSO GRISI NETO
Orgão Jul.: SEGUNDA TURMA

Processso : 0084387-16.2006.403.0000
Classe .. : 277298 AI - SP
Origem... : 97.0000032-7
Vara..... : A BOTUCATU - SP
Agrte.... : HIDROPLAS S/A
Advogado : MARCELO DELEVEDOVE
Agrdo.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : RICARDO CAGLIARI BICUDO
Orgão Jul.: PRIMEIRA TURMA

Processso : 0084755-88.2007.403.0000
Classe .. : 120915 AGRESP - SP
Origem... : 2002.03.00.014593-8
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)
Advogado : JULIO CÉSAR CASARI E CLAUDIA AKEMI OWADA
Agrdo.... : VIEIRA COM/ E TRANSPORTE LTDA
Advogado : MARCELO DELEVEDOVE
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 0092385-98.2007.403.0000
Classe .. : 122533 AGRESP - SP
Origem... : 2006.03.00.032261-1

http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTi...

4 de 6 20/10/2017 12:03

Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : HIDROPLAS S/A
Advogado : MARCELO DELEVEDOVE
Agrdo.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)
Advogado : RAQUEL VIEIRA MENDES E LÍGIA SCAFF VIANNA
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 0099089-30.2007.403.0000
Classe .. : 318346 AI - SP
Origem... : 93.0000180-4
Vara..... : 2 BOTUCATU - SP
Agrte.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : EDUARDO AVIAN
Agrdo.... : ANA FAVARO PUCINELLI
Advogado : ODENEY KLEFENS
Orgão Jul.: SÉTIMA TURMA

Processso : 0103811-10.2007.403.0000
Classe .. : 321744 AI - SP
Origem... : 00.0000128-5
Vara..... : A BOTUCATU - SP
Agrte.... : APARECIDA NEIRE RODRIGUES GARZZESI
Advogado : LUCIANO AUGUSTO FERNANDES
Agrdo.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)
Advogado : MARGARETH ANNE LEISTER E MARIA DA CONCEICAO MARANHAO PFEIFFER
Orgão Jul.: SEXTA TURMA

Processso : 0002017-09.2008.403.0000
Classe .. : 324075 AI - SP
Origem... : 98.0000267-4
Vara..... : A BOTUCATU - SP
Agrte.... : BOTUCATU TEXTIL S/A
Advogado : EDEMILSON WIRTHMANN VICENTE
Agrdo.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)
Advogado : MARLY MILOCA DA CAMARA GOUVEIA E AFONSO GRISI NETO
Orgão Jul.: SEGUNDA TURMA

Processso : 0020663-67.2008.403.0000
Classe .. : 337227 AI - SP
Origem... : 02.0000085-9
Vara..... : A BOTUCATU - SP
Agrte.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)
Advogado : JULIO CÉSAR CASARI E CLAUDIA AKEMI OWADA
Agrdo.... : BERNABE E LEME LTDA
Orgão Jul.: TERCEIRA TURMA

Processso : 0037512-17.2008.403.0000
Classe .. : 349240 AI - SP
Origem... : 07.0000005-1
Vara..... : A BOTUCATU - SP
Agrte.... : ALEXANDRE JOSE ALVES e outros
Advogado : LUCIANO AUGUSTO FERNANDES
Agrdo.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)
Advogado : MARLY MILOCA DA CAMARA GOUVEIA E AFONSO GRISI NETO
Orgão Jul.: QUINTA TURMA - 1a. SEÇÃO

Processso : 0039472-08.2008.403.0000
Classe .. : 350778 AI - SP
Origem... : 07.0000003-7
Vara..... : A BOTUCATU - SP
Agrte.... : ALEXANDRE JOSE ALVES e outros
Advogado : LUCIANO AUGUSTO FERNANDES
Agrdo.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)
Advogado : MARLY MILOCA DA CAMARA GOUVEIA E AFONSO GRISI NETO
Orgão Jul.: PRIMEIRA TURMA

http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTi...

5 de 6 20/10/2017 12:03

Processso : 0034569-56.2010.403.0000
Classe .. : 423863 AI - SP
Origem... : 09.0000272-8
Vara..... : A BOTUCATU - SP
Agrte.... : JOSE TARCISIO MICHELETO
Advogado : LOURIVAL GONZAGA MICHELETTO JUNIOR
Agrdo.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)
Advogado : RAQUEL VIEIRA MENDES E LÍGIA SCAFF VIANNA
Orgão Jul.: QUARTA TURMA

Processso : 0022397-48.2011.403.0000
Classe .. : 447329 AI - SP
Origem... : 10.0000029-4
Vara..... : A BOTUCATU - SP
Agrte.... : RITA MARIA PEREIRA LEITE
Advogado : ADNA SOUZA GUIMARAES
Agrdo.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)
Advogado : RAQUEL VIEIRA MENDES E LÍGIA SCAFF VIANNA
Orgão Jul.: QUARTA TURMA

Processso : 0000751-45.2012.403.0000
Classe .. : 463344 AI - SP
Origem... : 99.0000318-4
Vara..... : A BOTUCATU - SP
Agrte.... : TULIO WERNER SOARES FILHO
Advogado : TULIO WERNER SOARES FILHO
Agrdo.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)
Advogado : MARLY MILOCA DA CAMARA GOUVEIA E AFONSO GRISI NETO
Orgão Jul.: SEGUNDA TURMA

Processso : 0026338-69.2012.403.0000
Classe .. : 485583 AI - SP
Origem... : 11.0000409-8
Vara..... : A BOTUCATU - SP
Agrte.... : EVLY RODRIGUES TORRES BONINI
Advogado : MAURICIO SERGIO FORTI PASSARONI
Agrdo.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)
Advogado : RAQUEL VIEIRA MENDES E LÍGIA SCAFF VIANNA
Orgão Jul.: QUARTA TURMA

BOTUCATU, 20 de Outubro de 2017

DENIO SILVA THE CARDOSO
Juiz Federal Presidente

http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTi...

6 de 6 20/10/2017 12:03